
ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2024 года                                                                                        № 65
г. Чита

Об утверждении лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов
на территории Забайкальского края на период

с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года

В соответствии со статьями 24 и 33 Федерального закона от 24 июля
2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 981 «Об утверждении 
Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи 
охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его 
содержанию и составу», приказом Министерства природных ресурсов 
Забайкальского края от 13 июня 2024 года № 1014 «Об утверждении 
заключения экспертной комиссии государственной экологической 
экспертизы», по согласованию с Министерством природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации (письмо от 22 июля 2024 года 
№ 05-29-29/29280), в целях обеспечения устойчивого и рационального 
использования запасов охотничьих ресурсов п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые лимиты добычи охотничьих ресурсов 
на территории Забайкальского края, за исключением лимитов в отношении 
охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных
территориях федерального значения, на сезон охоты 2024-2025 годов 
на период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года.

2. Утвердить прилагаемые квоты добычи охотничьих ресурсов 
на территории Забайкальского края, за исключением квот в отношении 
охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных 
территориях федерального значения, на сезон охоты 2024-2025 годов 
на период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности министра природных ресурсов 
Забайкальского края Н.Н.Пасечкина.

Исполняющий обязанности
Губернатора Забайкальского края                                                    А.И.Костенко



2

                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
                                                                                                                                                             Забайкальского края

от 29 июля 2024 года № 65

ЛИМИТЫ
добычи охотничьих ресурсов на территории Забайкальского края, за исключением лимитов в отношении 
охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, 

на сезон охоты 2024−2025 годов на период с 1 августа 2024 года по 1 августа 2025 года

Устанавливаемый лимит добычи, особей

в том числе в общедоступных охотничьих 
угодьях:

№ 
п/п

Вид охотничьих ресурсов

Численность 
видов 

охотничьих 
ресурсов, 

особей
всего

в % от 
численно-

сти

в том числе для 
КМНС

взрослые 
животные 
(старше 1 

года)

до 1 года самцы 
кабарги

в целях 
научно-

исследова-
тельской 

деятельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Лось 22084 1102 4,99 37 149 53 _ 2

2 Олень благородный 43388 3455 7,96 49 656 178 _ 13

3 Косуля сибирская 100434 11048 11,0 15 1689 748 _ 25

4 Кабарга 96404 3786 3,93 293 1476 _ 1100 2

5 Дикий северный олень 3813 514 13,48 93 277 72 _ _

6 Медведь бурый 5260 1268 24,11 95 721 _ _ 2



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7 Соболь 52561 17747 33,76 2107 _ _ _ _

8 Рысь 3889 327 8,41 16 _ _ _ 1

9 Барсук 12358 296 2,4 0 _ _ _ _

_____________________



4

УТВЕРЖДЕНЫ

   постановлением Губернатора
  Забайкальского края 

                                                                                                                                             от 29 июля 2024 года № 65

КВОТЫ
добычи охотничьих ресурсов на территории Забайкальского края,

 за исключением квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных 
территориях федерального значения, на сезон охоты 

2024−2025 годов на период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года

Виды охотничьих ресурсов, особей
лось олень благородный косуля сибирская кабарга

в том числе: в том числе в том числе
взрослые 
животные 
(старше 1 

года)

старше 1 года старше 1 
года

№ 
п/п

Наименование 
закрепленного 

охотничьего угодья, 
общедоступных 

охотничьих угодий 
муниципальных районов и 
муниципальных округов

вс
ег

о

са
м

цы
 в

о 
вр

ем
я 

го
на

бе
з р

аз
де

ле
ни

я 
по

 п
ол

ов
ом

у 
пр

из
на

ку

до
 1

 г
од

а

вс
ег

о

са
м

цы
 в

о 
вр

ем
я 

го
на

 (н
а 

ре
ву

)

са
м

цы
 с

 н
ео

ко
ст

ен
ев

ш
им

и 
ро

га
м

и 
(п

ан
та

м
и)

бе
з п

од
ра

зд
ел

ен
ия

 п
о 

по
ло

во
м

у 
пр

из
на

ку

до
 1

 г
од

а

вс
ег

о

са
м

цы
 в

о 
вр

ем
я 

го
на

бе
з п

од
ра

зд
ел

ен
ия

 п
о 

по
ло

во
м

у 
пр

из
на

ку

до
 1

 г
од

а

вс
ег

о

в 
то

м
 ч

ис
ле

 с
ам

цо
в

ди
ки

й 
се

ве
рн

ы
й 

ол
ен

ь

м
ед

ве
дь

 б
ур

ы
й

ба
рс

ук

со
бо

ль

ры
сь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1. Акшинский муниципальный округ Забайкальского края

1.1 ООУ 0 0 0 0 11 1 0 7 3 86 4 51 31 0 0 0 2 10 9 1



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1.1.1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 3 0 0 3 0 4 0 4 0 0 0 0 1 0 0 1

1.2 Охотхозяйство 
«Онкоекское» ЗабКОООиР 6 37 96 0 0 3 1 1 1

1.3 ИП Логинов А.В. 0 16 25 0 0 0 0 0 0
1.4 ИП Глушков В.Л. 0 11 24 0 0 0 0 3 0
1.5 ИП Щеглов В.А. 0 13 15 0 0 3 0 0 0

1.6 НИИВ Восточной Сибири - 
филиал СФНЦА РАН 19 50 18 9 0 7 0 11 1

1.7 ООО «Артемида» 4 13 20 2 0 3 0 0 0
1.8 ООО «Барс» 6 43 39 12 0 11 4 43 1

2. Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
2.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 6 22 13 0 0 0 0 0 16 0

2.2 Охотхозяйство «Каменск-
Боровское» ЗабКОООиР 2 10 56 0 0 0 2 4 0

2.3 ИП Ревягин Р.В. 10 29 160 5 0 3 0 10 2
2.4 ИП Бродягин А.В. 3 10 56 3 0 2 0 16 0

3. Балейский муниципальный округ Забайкальского края
3.1 ООУ 2 0 1 1 9 1 0 6 2 38 5 21 12 5 3 0 4 0 46 1

3.2 Охотхозяйство «Балейское» 
ЗабКОООиР 2 17 238 0 0 4 1 2 1

3.3 ООО «Сибцветметэнерго» 0 0 12 0 0 0 0 0 0
3.4 ИП Забелин Е.А. 3 10 34 1 0 2 0 5 0

4. Муниципальный район «Борзинский район» Забайкальского края
4.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 3 11 7 0 0 0 0 14 0 0

4.2 Охотхозяйство 
«Ключевское» ЗабКОООиР 0 2 248 0 0 0 5 0 0

4.3 Хозяйство «Борзинское» 
ВОО Забайкалья (участок 1) 0 2 115 0 0 0 0 0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

4.4 Хозяйство «Борзинское» 
ВОО Забайкалья (участок 2) 0 0 4 0 0 0 0 0 0

4.5 ИП Русинов А.И. 1 4 48 0 0 4 0 0 0
5. Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края

5.1 ООУ 11 1 5 5 79 5 6 52 16 127 19 69 39 14 10 0 5 9 152 7
5.2 ООО «Алдан» 16 19 79 36 0 2 0 154 1
5.3 ООО «Забохотсервис» 12 18 64 36 0 0 0 226 4

5.4 Охотхозяйство 
«Газимурское» ЗабКОООиР 7 11 105 3 0 10 1 25 2

6. Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
6.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.2 ООО «Орион» 0 0 27 0 0 0 0 0 0

7. Калганский муниципальный округ Забайкальского края
7.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 7 29 16 0 0 0 0 3 20 0

7.2 Охотхозяйство 
«Калганское» ЗабКОООиР 2 10 117 0 0 1 3 3 1

8. Каларский муниципальный округ Забайкальского края
8.1 ООУ 12 0 5 7 47 3 4 24 16 0 0 0 0 149 111 77 83 0 829 12

8.2 ООО Уссури 21 21 0 359 104 18 0 128
6 19

9. Муниципальный район «Карымский район» Забайкальского края
9.1 ООУ 0 0 0 0 2 0 0 1 1 27 4 14 9 0 0 0 5 0 0 1

9.1.1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

9.2 Охотхозяйство 
«Карымское» ЗабКОООиР 2 11 278 0 0 2 1 1 2

9.3 ЗКОО Охотобщество 
«Зинкуй» 0 3 27 0 0 2 0 4 0

9.4 ООО 
«Телекомремстройсервис» 2 4 23 0 0 2 0 0 0

9.5 ИП Цивинский НН 4 12 15 2 0 0 0 0 0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
9.6 ИП Чернякова Н.М. 2 8 15 0 0 0 0 0 0
9.7 ООО «Транссиб» 0 2 12 0 0 0 0 0 0
9.8 ООО «Север» 0 9 20 0 0 0 0 0 0
9.9 ООО «Лось» 1 15 27 7 0 2 0 24 1

10. Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края
10.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 2 8 5 0 0 0 0 0 0 0

10.2
Охотхозяйство 
«Краснокаменское» 
ЗабКООиР

0 0 17 0 0 0 1 0 0

10.3 ООО «Лайт» 0 0 38 0 0 0 0 0 0
11. Муниципальный район «Красночикойский район» Забайкальского края

11.1 ООУ 1 0 0 1 3 0 0 2 1 7 1 3 3 2 1 0 53 0 53 1

11.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

1 0 1 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0

11.2 СПК «Черемхово» 26 56 62 219 0 43 0 101
9 10

11.3 ООО «Таежная компания» 26 32 88 136 0 10 0 900 5
11.4 УНС «Менза» 7 11 2 8 0 7 0 46 0
11.5 ООО «Охотник» 7 75 185 181 0 36 0 859 8

12. Муниципальный район «Кыринский район» Забайкальского края

12.1 ООУ 6 0 4 2 68 5 5 44 14 53 7 29 17 21 15 0 9 7 117 16

12.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 1 0 0 1 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

12.2 ООО «Кыринское ОПХ» 15 146 169 76 0 43 0 208 15
12.3 ООО «Край» 56 135 30 114 0 12 0 79 2
12.4 ООО «Прометей» 5 39 28 18 0 3 0 11 0
12.5 ООО «Каренга» 6 9 5 8 0 0 0 23 0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
12.6 ООО «Заказник» 0 21 42 0 0 1 0 0 0
12.7 ООО «Становик» 10 41 48 10 0 6 0 50 3
12.8 ИП Колесников С.Б. 34 103 10 82 0 10 0 65 3

13. Могочинский муниципальный округ Забайкальского края

13.1 ООУ 30 4 19 7 157 11 12 102 32 309 46 170 93 311 233 30 59 0 197
5 11

13.2 ООО МПЗХ «Охотник» 63 96 51 105 24 13 0 375 7
13.3 ИП Мельник М.В. 3 14 14 12 0 2 0 10 0
13.4 ИП Рыжих О.В. 28 42 45 105 23 3 0 487 4

14. Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края
14.1 ООУ 0 0 0 0 5 0 0 3 2 102 15 55 32 0 0 0 0 1 0 0

14.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

14.2 Охотхозяйство 
«Калининское» ЗабКОООиР 0 8 118 0 0 8 1 15 1

14.3 Охотхозяйство 
«Карповское» ЗабКОООиР 0 3 171 2 0 11 1 13 3

14.4 ИП Дрёмов П.М. 0 7 14 0 0 1 0 0 0
14.5 ИП Кладова З.Н. 0 5 10 0 0 0 0 0 0

15. Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
15.1 ООУ 2 0 1 1 3 0 0 2 1 19 2 11 6 0 0 0 0 14 19 0

15.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

15.2 ООО «Талакан» 15 40 27 22 0 3 0 15 1

15.3 ГПЗ «Среднеаргунский» 22 3 14 5 30 2 2 20 6 48 7 26 15 9 6 0 9 0 57 1
16. Муниципальный район «Оловяннинский район» Забайкальского края

16.1 ООУ 1 0 0 1 1 0 0 0 1 95 14 51 30 0 0 0 0 0 0 0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

16.2
Охотхозяйство 
«Оловяннинское» 
ЗабКОООиР

6 43 325 0 0 2 1 0 0

16.3 ООО «Элемент» 1 2 7 0 0 0 0 0 0

16.4 ООО «Застава» 3 4 8 0 0 0 0 0 0

17. Ононский муниципальный округ Забайкальского края
17.1 ООУ 0 0 0 0 2 0 0 1 1 73 10 40 23 0 0 0 0 11 0 2

17.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

17.2 ИП Черепицына Е.Ю. 
(участок 1) 0 0 114 0 0 0 0 0 0

17.3 ИП Черепицына Е.Ю. 
(участок 2) 0 11 39 0 0 0 0 0 0

18. Петровск-Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
18.1 ООУ 10 1 6 3 42 3 3 27 9 141 21 77 43 4 3 0 17 6 94 5

18.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

18.2 Охотхозяйство 
«Балягинское»  ЗабКОООиР 0 5 41 6 0 2 1 2 0

18.3
Охотхозяйство 
«Катангарское»  
ЗабКОООиР

3 15 48 15 0 5 1 25 1

18.4
Охотхозяйство 
«Новопавловское» 
ЗабКОООиР

1 11 43 5 0 2 1 30 0

18.5 ИП Федотов С.А. 4 19 7 5 0 3 0 21 0
18.6 ООО «Петровский» 2 6 7 5 0 0 0 24 0
18.7 ООО «Мегастрой+» 1 12 27 10 0 6 0 35 1
18.8 ИП Беломестнов А.П. 5 12 31 8 0 12 0 31 0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
18.9 ООО «Дальсо-природа» 2 15 12 5 0 3 0 21 0
18.10 ИП Самсонов В.Ф. 6 10 12 4 0 2 0 16 0
18.11 ООО «Барс» 2 4 16 6 0 2 0 23 0

19. Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края
19.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 4 3 0 0 0 0 7 0 0

19.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

19.2 Охотхозяйство 
«Быркинское» ЗабКОООиР 0 0 56 0 0 0 7 0 1

19.3 ИП Бродягин А.В. 0 0 27 0 0 0 0 0 0
20. Муниципальный район «Сретенский район» Забайкальского края

20.1 ООУ 12 1 7 4 25 2 1 16 6 65 9 36 20 5 3 0 114 49 507 47

20.2 Охотхозяйство 
«Сретенское» ЗабКОООиР 2 32 143 20 0 10 1 15 0

20.3 Охотхозяйство «Кокуйское» 
ЗабКОООиР 4 26 171 8 0 4 1 9 2

20.4 Охотхозяйство «Усть-
Карское» ЗабКОООиР 10 43 208 11 0 4 1 34 5

20.5 ИП Ефимов В.А. 21 37 29 25 0 5 0 40 2

20.6 АО «Рудник-
Александровский» 7 17 24 34 0 2 0 53 0

20.7 ИП Забелин Е.А. 14 27 35 27 0 5 0 28 1
20.8 ООО «Светлый Альянс» 9 22 27 38 0 2 0 61 2

21. Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
21.1 ООУ 16 2 10 4 76 6 5 48 17 316 10 206 100 209 156 34 56 2 867 12

21.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0

21.2 Охотхозяйство 
«Ульдургинское» 4 12 32 9 0 4 1 25 3



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
ЗабКОООиР

21.3 ООО «Каренга» 15 34 7 208 14 6 0 856 5
21.4 ГПЗ «Нерчуганский» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84 4

22. Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

22.1 ООУ 19 2 11 6 25 1 2 14 8 0 0 0 0 410 307 115 58 0 226
3 11

23. Улётовский муниципальный округ Забайкальского края
23.1 ООУ 25 3 16 6 65 4 5 42 14 100 15 54 31 19 14 0 6 6 57 1

23.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

23.2 Охотхозяйство 
«Улётовское» ЗабКОООиР 15 154 424 2 0 18 2 39 0

23.3 ИП Шолохов А.Н. 14 33 32 9 0 1 0 35 0
23.4 ООО СЗ «Новый город» 3 27 36 0 0 0 0 40 0
23.5 ООО «Улётовский КЗПХ» 58 70 8 60 0 0 0 38 0
23.6 ИП Мартюшов А.Г. 21 34 35 12 0 0 0 21 1
23.7 ООО «Егерь» 2 14 2 4 0 2 0 5 0
23.8 ООО «Кедр» 22 41 19 12 0 9 0 47 0
23.9 ООО «Охотник» 4 7 15 8 0 1 0 0 0
23.10 ГПЗ «Джилинский» 20 3 13 4 28 2 2 18 6 48 7 26 15 9 6 0 9 0 41 2

24. Муниципальный район «Хилокский район» Забайкальского края
24.1 ООУ 7 1 4 2 34 2 3 21 8 67 10 36 21 25 18 0 22 0 291 11

24.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

1 0 1 0 2 0 0 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

24.2 ВОО Забайкалья - 
Хилокское ОХ 2 17 50 7 0 2 0 10 0

24.3 ИП Торопшин В.А. 6 8 7 1 0 6 0 10 0
24.4 ООО «Охотник плюс» 11 45 35 28 0 6 0 50 1



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
24.5 ИП Голубцов А.Г. 2 4 5 4 0 2 0 8 0
24.6 ИП Пешков Л. Б. 0 2 2 3 0 1 0 9 0
24.7 ИП Калинина А.К. 5 9 10 10 0 4 0 15 0
24.8 ИП Галданова Т.Н. 7 10 12 5 0 0 0 51 1
24.9 ИП Малютин В.А. 5 6 7 4 0 2 0 12 0
24.10 ИП Степочкин А.Г. 2 8 27 7 0 4 0 12 1
24.11 ООО «Дунфан» 10 22 27 8 0 0 0 20 0
24.12 СПК «Маяк» 2 8 18 2 0 2 0 20 1

25. Муниципальный район «Чернышевский район» Забайкальского края
25.1 ООУ 7 1 4 2 75 5 6 48 16 178 26 98 54 6 4 0 113 32 117 12

25.2
Охотхозяйство 
«Чернышевское» 
ЗабКОООиР

5 9 251 3 0 6 2 12 4

25.3 Охотхозяйство 
«Жирекенское» ЗабКОООиР 0 1 41 0 0 5 1 1 0

25.4 ИП Колесников С.Б. 15 38 32 49 0 5 0 65 4
26. Муниципальный район «Читинский район» Забайкальского края

26.1 ООУ 0 0 0 0 20 0 3 12 5 86 12 47 27 0 0 0 3 7 2 0

26.1.
1

В целях научно-
исследовательской 
деятельности НИИВ 
Восточной Сибири - филиал 
СФНЦА РАН

0 0 0 0 2 0 0 2 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

26.2
Охотхозяйство 
«Кручининское» 
ЗабКОООиР

1 20 331 1 0 7 1 0 0

26.3
Охотхозяйство 
«Маккавеевское» 
ЗабКОООиР

0 8 221 0 0 4 1 4 0

26.4 Охотхозяйство 
«Оленгуйское» ЗабКОООиР 0 11 205 1 0 6 1 10 2

26.5 Охотхозяйство 
«Яблоновское» ЗабКОООиР 0 15 120 0 0 4 1 8 1

26.6 Охотхозяйство «Читинское» 
ЗабКОООиР 0 9 270 1 0 7 1 4 0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
26.7 ООО «Лесгеоконсалтинг» 2 12 38 5 0 3 0 15 2

26.8 Хозяйство «Новотроицкое» 
ВОО Забайкалья 1 10 201 0 0 1 0 6 0

26.9 ООО «Читинское охотничье 
хозяйство» 32 32 83 17 0 12 0 6 2

26.10 ООО «Герум» 2 13 47 0 0 7 0 0 0
26.11 ИП Иванов Э.Ю. 2 4 19 0 0 7 0 0 0
26.12 ИП Лиханов Д.И. 0 0 0 0 0 1 0 0 0
26.13 ООО «Чита-Охота» 6 25 307 3 0 3 0 0 0

27. Шелопугинский муниципальный округ Забайкальского края
27.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27.2
Охотхозяйство 
«Шелопугинское» 
ЗабКОООиР

11 19 267 0 0 8 2 33 2

28. Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края
28.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139 20 77 42 1 0 0 0 0 15 0

28.2
Охотхозяйство 
«Первомайское» 
ЗабКОООиР

0 0 116 0 0 0 1 5 0

28.3 Охотхозяйство 
«Шилкинское» ЗабКОООиР 3 3 162 0 0 1 1 14 2

28.4 ИП Еремин С.А. 0 0 12 0 0 0 0 0 0
28.5 ИП Леонова Л.В. 0 0 14 0 0 1 0 0 0

29. Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края
29.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 2 8 5 0 0 0 0 15 0 0

29.2 Охотхозяйство «Агинское» 
ЗабКОООиР 0 2 94 0 0 0 1 0 0

29.3 ИП Федорова И.А. 0 9 7 0 0 0 0 0 0
30. Муниципальный район «Дульдургинский район» Забайкальского края

30.1 ООУ 2 0 1 1 23 2 1 15 5 122 18 67 37 0 0 0 15 20 17 4

30.2
Охотхозяйство 
«Дульдургинское» 
ЗабКОООиР

36 79 127 4 0 7 2 25 3

30.3 ООО Гуран 0 0 58 0 0 0 0 0 0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
30.4 ООО Заказник (участок №1) 2 9 19 0 0 0 0 0 0
30.5 ООО Заказник (участок №2) 0 0 10 0 0 0 0 0 0
30.6 ООО Никсанда 1 4 5 0 0 0 0 0 0

31. Муниципальный район «Могойтуйский район» Забайкальского края
31.1 ООУ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95 14 52 29 0 0 0 0 30 0 0

Всего для КМНС (ттп) 37 - - - 49 - - - - 15 - - - 293 - 93 95 0 210
7 16

ИТОГО 110
2

345
5

110
48

378
6 514 126

8 296 177
47 327

Список использованных сокращений:
ВОО Забайкалья – Военно-охотничье общество Забайкалья; 
ЗабКОООиР – Забайкальская краевая общественная организация охотников и рыболовов; 
ЗКОО Охотобщество «Зинкуй»  –  Забайкальская краевая общественная организация Охотобщество «Зинкуй»; 
ИП  –  индивидуальный предприниматель;
КЗПХ  –  коопзверопромхоз; 
КМНС – коренные малочисленные народы Севера;
МПЗХ  –  Могочинское промыслово-заготовительное хозяйство; 
МУП  –  муниципальное унитарное предприятие;
НИИВ Восточной Сибири - филиал СФНЦА РАН – Научно-исследовательский институт ветеринарии Восточной Сибири – филиал  Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Сибирского федерального научного центра агробиотехнологий Российской академии наук; 
ООО  –  общество с ограниченной ответственностью; 
ООУ  –  общедоступные охотничьи угодья; 
ОПХ  –  охотничье-промысловое хозяйство; 
ОХ – охотничье хозяйство;
СПК  –  сельский потребительский кооператив.

_________________


